[image: image1.jpg]D HRIFER

CHINA-JAPAN FRIENDSHIP HOSPITAL

关于举办“疾病诊断相关组（DRGs-PPS）付费机制与实践”

                       研讨班的通知

开展DRG付费改革是促进公立医院运行机制改革，破除以药养医的有效手段，是建立分级诊疗制度的有效途径。通过医保打包付费，将药品和耗材等转化为医疗机构的成本要素，这种激励机制的转变，有利于调动医疗机构主动的调整结构和机制，充分调动医务人员主动有效地降低医疗成本、提高医疗效率和提升服务质量的积极性。为此，卫计委中日医院特举办本次会议。会后授予I类继教学分4分，编号：2017-15-02-387(国)。现将具体事宜通知如下：

一、时间、地点

09月15日—09月19日 昆明市     09月19日—09月23日 南京市

 10月27日—10月31日 西安市     10月31日—11月04日 成都市

二、培训内容
    1、DRGs分组的原则及要求；

2、DRGs-PPS分组器设计与开发；

3、医改下DRGs-PPS与医疗支付；

4、不同支付方式的影响分析；

5、支付实例分析说明。

6、DRGs在医保管理中的实施方法、操作路线和推广经验。

7、DRGs-PPS（疾病诊断相关组）与病案首页；

8、首页数据准确上传和采集要求；
9、基于DRGs的医疗服务绩效分析；

10、DRGs应用于医院医疗质量与绩效评价；

11、运用DRGs实施科室绩效评价操作路径、医师绩效评价（指导奖金分配）。

三、参加对象

1、各级卫生行政有关领导及医政处（科）、信息中心等部门负责人；各级医疗质量控制和改进中心负责人和有关人员；

2、各级人力资源与社会保障厅(局)医疗保险处(医疗保险中心)有关领导和有关科室负责人；

3、各级医院院长、书记、医务、质控、病案、医保、物价、绩效、运营、信息中心、财务、药剂等科室负责人、临床科室主任及业务骨干。

四、主讲专家
焦建军   国家DRGs质控中心数据字典组组长、北京病案质控中心主任
卢  铭   国家DRGs质控中心专家、北京大学医学部医学信息系导师

    胡  牧   国家DRGs质控中心技术组组长、北医三院医保办主任

    五、费用
培训费1380元/人。食宿统一安排，费用自理。报到时统一缴纳。

    六、报名与相关事项

收到报名表后于开班前七天发出第二轮通知，告知具体报到地点、乘车路线、授课专家及课程安排等具体事项。

[image: image2.png]

电话：010-82596048  报名邮箱：292884308@qq.com
传真：010-62590706  联 系 人：贺森 13521737577

                                                  (代章）

                                                   二零一七年八月

―――――――――――――――――――――――――――――――――

   疾病诊断相关组（DRGs-PPS）付费机制与实践研讨班回执表

（请加盖单位公章）                               2017年  月   日

	单位名称

	通讯地址

	邮 编

	联 系 人

	电   话

	传 真

	姓    名
	职   务
	电   话
	手  机
	QQ或电子邮箱

	住宿预订
	 □ 双人标准间         □ 单人间

   月   日—   日  昆明市□  南京市□  西安市□  成都市□

	建议或要求

- 1 -
- 1 -